

7/11062  
S.K.106

T.C.  
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI  
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : 30824082-610 2328  
Konu : Kocaeli Milletvekili  
Fatma Hürriyet KAPLAN'ın  
Yazılı Soru Önergesi

.../.../2017  
04 Mayıs 2017

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 27.01.2017 tarihli ve 43452547-120.07-80312 sayılı yazınız.

Kocaeli Milletvekili Fatma Hürriyet KAPLAN'ın Bakanlığımıza yönelttiği, TBMM 7/11062 Esas sayılı yazılı soru önergesine ilişkin cevabımız ekte sunulmuştur.

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

  
Mehmet ÖZHASEKİ  
Bakan

EK :  
Cevap Yazısı (1 sayfa)

**KOCAELİ MİLLETVEKİLİ**  
**SAYIN FATMA HÜRRİYET KAPLAN'IN**  
**TBMM 7/11062 ESAS SAYILI**  
**YAZILI SORU ÖNERGESİNE AİT**  
**SORULAR VE CEVABI**

**SORULAR:**

Poliport Limanı ve daha sonra İzmit Körfezi'nde 28 bölgede ortaya çıkan deniz kirliliği, tüm körfez deniz hayatını tehdit eder boyuta ulaşmış durumdadır. 13 Ocak 2017 itibariyle İzmit Körfezi'nde petrol sızıntısı görülmeye başlanmıştır. İzmit Körfezi'nde yakıt sızıntısından dolayı meydana gelen deniz kirliliğinde Poliport Limanı, Evyapport, DP WORLD Yarımca ve Tüpraş'ın etkilendiği öğrenilirken, Derince Harikalar Sahili'ne de yakıtın ulaştığı öğrenildi. Kirliliğin nereden kaynaklandığı henüz bilinmiyor. Araştırmalar sürerken temizlik çalışmaları da tüm hızıyla devam ediyor.

Öte yandan Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada; deniz kirliliğinin kontrol altına alındığı ve riskli durumun olmadığı açıklaması yapılmıştır. Ne var ki; İzmit Körfezi'nin 20 millik alanı içerisinde görülen yakıt sızıntısı deniz kuşlarının ölümüne neden olmuş, onlarca deniz canlısının yok olmasına yol açmıştır. Bunun aksini savunmak cehalete giden yolun başıdır. Sorumluların bir an önce yakalanması, en ağır cezalara çarptırılması gerekmektedir? Bu bağlamda;

- 1- İzmit Körfezi'nde meydana gelen yakıt sızıntısının sebebi nedir?
- 2- Yaşanan kirliliğin sorumlusunun bulunması için ne gibi çalışmalar yürütülmektedir?
- 3- Kirliliğe sebep olan kurum ya da kişiler hangi cezaya çarptırılacaktır?
- 4- Bu kirliliğin bir daha yaşanmaması için ne gibi önlemler alınması planlanmaktadır?

**CEVAP:**

Deniz yüzeyindeki kirliliğin kaynağının analize teyit edilmesi için İl Müdürlüğümüz ve Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ekiplerince kirlilik kaynağından ve Yarımca kıyısından numune alınmış, parmak izi analizi için TÜBİTAK'a gönderilerek analiz sonuçlarından kirliliğin Poliport Kimya San Tic A.Ş. den kaynaklandığı tespit edilmiştir.

Poliport Kimya San. Tic. A.Ş.' ye tanklardan dökülen fuel-oilin çevreye verdiği zarardan ötürü 2872 Sayılı Çevre Kanunu uyarınca 2.100.000 TL idari yaptırım uygulanmıştır. Konuyla ilgili zarar tespit komisyonunun çalışmaları sonucunda tespit edilen maddi zararın tümü ilgili firmaya tazmin ettirilecektir.

